*Quo consilio, &  
ratione Christus  
genus humanum  
liberaverit.*

*Sensus tertii ar-  
ticuli.  
Dam. lib. 3. cap.  
1. & 3.*

*a) Matth. 1. 20.  
Luc. 1. 35.*

pienda

48 CATECHISMI ROMANI PARS I.

*Symb. Constanti-*  
*nop. quod extat*  
*cap. 7. Canonum*  
*eiusdem Conc.*  
*Similia habet*  
*Nic. Conc.*  
*Dam. lib. 3. de*  
*orth. fid. cap. 5.*

pienda esse, ex sacri Concilii Constantinopoli-  
tani confessione plane perspicitur: inquit enim:  
*Qui propter nos homines, & propter nostram salutem*  
*descendit de cælis; Et incarnatus est de Spiritu San-*  
*cto ex Maria Virgine, & homo factus est. Atque*  
*id etiam sanctus Joannes Evangelista explica-*  
*vit, ut qui ex ipsius Domini Salvatoris pecto-*  
*re altissimi hujus mysterii cognitionem hausif-*  
*set: nam cum Divini Verbi naturam declaras-*  
*set illis verbis. (a) In principio erat Verbum, &*  
*Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum: ad*  
*extremum conclusit: (b) Et Verbum caro factum*  
*est, & habitavit in nobis.*

a) *Ioan. 1.*

b) *Ibid. 14.*

2. *Per temporariam nativitatem nulla facta fuit in*  
*Christo naturarum confusio.*

*Dua natura in*  
*una persona reti-*  
*nent utrasque*  
*proprietates.*

*Leo Ser. I. de Na-*  
*tiv. Dom.*  
*Dam. lib. 3. c. 17.*

Verbum enim, quod divinæ naturæ hypo-  
stasis est, ita humanam naturam assumpit, ut  
una, & eadem esset divinæ, & humanæ naturæ  
hypostasis, ac persona: quo factum est, ut tam  
admirabilis conjunctio utriusque naturæ actio-  
nes, & proprietates conservaret, atque, ut est  
apud Sanctum Leonem magnum illum Pontifi-  
cem, nec inferiorem consumeret glorificatio, nec su-  
periorem minueret assumptio.

3. *Solus Spiritus Sanctus Incarnationis opus non*  
*perfecit.*

*Quidquid extra*  
*tres personarum*  
*Trinitatis pro-*  
*prietates sit divi-*  
*nitus, omnibus*  
*personis est com-*  
*mune.*

*August. lib. 1. de*  
*Trin. cap. 4.*

Sed quoniam prætermittenda non est verbo-  
rum explanatio, doceat Parochus, cùm dici-  
mus Dei Filium Spiritus Sancti virtute con-  
ceptum esse, unam hanc divinæ Trinitatis per-  
sonam Incarnationis mysterium non confec-  
se. Quamvis enim unus Filius humanam natu-  
ram assumperit, tamen omnes divinæ Trini-  
tatis

tatis personæ, Pater, Filius, & Spiritus Sanctus, hujus mysterii autores fuerunt: siquidem illa Christianæ fidei regula tenenda est: Omnia, quæ Deus extra se in rebus creatis agit, tribus personis communia esse, neque unam magis, quam aliam, aut unam sine alia agere. Quod autem una persona ab alia procedat, hoc unum omnibus commune esse non potest: nam Filius a Patre tantum generatur, Spiritus Sanctus a Patre, & Filio procedit: quidquid vero extra illas ab ipsis proficiscitur, tres personæ sine ullo discrimine agunt: atque ex hoc genere Fili Dei Incarnatio censenda est. Quamquam vero hæc ita se habeant, solent tamen sacræ litteræ earum rerum, quæ omnibus personis communes sunt, aliam aliis tribuere: Quemadmodum summam omnium rerum potestatem Patri, sapientiam Filio, Spiritui sancto amorem adscribunt. Et quoniam divinæ Incarnationis mysterium singularem, atque immensam Dei erga nos benignitatem declarat, ob eam rem peculiari quadam ratione hoc opus Spiritui Sancto tribuitur.